

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 16-12-2022 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎಮ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

1. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಕೀಲ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮೊದಲು ಕೆ.ಇ.ಬಿ ಯಲ್ಲಿ ಡೆಪ್ಯೂಟಿ ಕಂಪ್ಯೂಲರ್ ಆಪ್ ಅಕೌಂಟ್ಸ್ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ.
2. ನಿಮಗೆ ಆರ್ಥಿಕ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಹೇಗೆ ಆಗುತ್ತವೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು.
3. ನೀವು ಯಾವ ಯಾವ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ವಕೀಲ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ನಾನು ಚಕ್ರ ಡಿಸ್ ಹಾನರ್ ಕೇಸ್, ಒರಿಜಿನಲ್ ಸಿವಿಲ್ ಸೂಟ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಫ್ರಾಕ್ಟೀಸ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.
4. ನಿಮಗೆ ವೆಂಕಟರೆಡ್ಡಿ ಯಾರೂ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಅವರು ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ಬ್ರೋಕರ್ ಆಗಿದ್ದಾರೆ. ಮೂರ್ತಿ ಎಮ್ ಯಾರೂ ಎಂದರೆ ಮೂರ್ತಿ ಎಮ್ ರವರು ವೆಂಕಟರೆಡ್ಡಿಯವರ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಪಿಯಾರ್ಡಿಯಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟರೆಡ್ಡಿ ಯವರು ಬ್ರೋಕರ್ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಇನೋವಾ ಕಾರು ಯಾವ ಮಾಡಲ್ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಈಗ ಜ್ಞಾಪಕ ಇಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ನನಗೆ ಈಗ 74 ವರ್ಷ. ನಿಮಗೆ ನೀವು ಹೇಳುವ ಈ ಇನೋವಾ ಕಾರಿನ ಎಷ್ಟನೇ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.
5. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಪಿಯಾರ್ಡಿಯಲ್ಲಿ ಇನೋವಾ ಕಾರಿಗೆ ಹತ್ತು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಮೌಲ್ಯ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಈ ಹತ್ತು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಇನೋವಾ ಕಾರಿಗೆ ಕೊಡುವ ಮತ್ತು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಕುರಿತು ಯಾವುದಾದರೂ ಲಿಖಿತ ದಾಖಲಾತಿಯಾಯಿತಾ ಎಂದರೆ ಲಿಖಿತ ವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಆಗಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್ ಕಾಪಿಯಲ್ಲಿನ ವ್ಯಾಲ್ಯೂ ಮತ್ತು ಮಾರ್ಕೆಟ್ ವ್ಯಾಲ್ಯೂ ಪ್ರಕಾರ 10,00,000/- ರೂಪಾಯಿ ನಿಗದಿಯಾಯಿತು.
6. ನಿಮಗೆ ನೀವು ಹೇಳುವ ಹಾಗೆ ಈ ಇನೋವಾ ಕಾರಿಗೆ 10,00,000/- ರೂಪಾಯಿ ಪಿಕ್ ಆಗಿದ್ದರಾ ಬಗ್ಗೆ ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ನಿಮಗೆ ಅಡ್ಡಿ ಇತ್ತ ಎಂದರೆ ಏನೂ ಇರಲಿಲ್ಲ.
7. ನೀವು ಹೇಳುವ ಹಾಗೆ ವೆಂಕಟರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಮೂರ್ತಿ ಯವರನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಯಾವ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಪರಿಚಯಿಸಿದಿರಿ ಎಂದರೆ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2014. ನಿಮಗೆ ಇನೋವಾ ಕಾರಿನ ನಂಬರ್ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಏಕೆಂದರೆ ಈಗ ಬಹಳ ವರ್ಷವಾಗಿದೆ. ನೀವು ಹೇಳುವ ಈ ಇನೋವಾ ಕಾರ್ ಹಳದಿ ಬೋರ್ಡ್ ನದ್ದ ಅಥವಾ ಬಿಳಿ ಬೋರ್ಡ್ ನದ್ದ ಎಂದರೆ ಹಳದಿ ಬೋರ್ಡ್.

8. ನಿಮ್ಮ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನೀವು ಹೇಳಿದ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಜ್ಞಾಪಕ ಇಲ್ಲ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಆ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಆ ಇನೋವಾ ಕಾರಿನ ಮೇಲೆ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ನೀವು ಹೇಳುವ ಹಾಗೆ ಇನೋವಾ ಕಾರಿನ ಮೇಲೆ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಹಣದ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ಸುಮಾರು 16,00,000/- ರೂಪಾಯಿ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಇನೋವಾ ಕಾರ್ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದರೆ ಅದರ ಮೇಲೆ ಸುಮಾರು 12,00,000/- ರೂಪಾಯಿ ಸಾಲ ಇತ್ತು. ನೀವು ಹೇಳುವ ಹಾಗೆ ನಿಮ್ಮ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾದರೂ ಇನೋವಾ ಕಾರಿಗೆ ಆಕ್ಸಿಡೆಂಟ್ ಆದ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನೀವು ಹೇಳುವ ಹಾಗೆ ಈ ಇನೋವಾ ಕಾರ್ ನೀವು ಪರ್ಚೇಸ್ ಮಾಡುವ ಮೊದಲೇ ನಿಮಗೆ ಇನೋವಾ ಕಾರ್ ಆಕ್ಸಿಡೆಂಟ್ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ವಾಹನ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಗೇರೇಜ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಹನವನ್ನು ತೋರಿಸಿದೆ. ಆಗ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನವರು ವಾಹನವು ಆಕ್ಸಿಡೆಂಟ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದರು. ನೀವು ಹೇಳುವ ಹಾಗೆ ಈ ಆಕ್ಸಿಡೆಂಟ್ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿತಳನ್ನು ನೀವು ಏನಾದರೂ ಕೇಳಿದೀರಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ಆಕ್ಸಿಡೆಂಟ್ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದೆ ಆಗ ಆರೋಪಿತಳು ಆಕ್ಸಿಡೆಂಟ್ ಆಗಿರುವುದಕ್ಕಾಗಿಯೇ ಕಾರನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಬೆಲೆ ರೂ.10,00,000/- ರೂಪಾಯಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

9. ನೀವು ಹೇಳುವ ಹಾಗೆ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2014 ರಲ್ಲಿ ಪರಿಚಯವಾದಾಗ ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್, ಕಾಂಪ್ರೆಹೆನ್ಸಿವ್ ಇತ್ತ ಅಥವಾ ತರ್ಡ್ ಪಾರ್ಟಿ ಮಾತ್ರ ಇತ್ತ ಎಂದರೆ ಕಾಂಪ್ರೆಹೆನ್ಸಿವ್ ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್ ಇತ್ತು.

10. ನೀವು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಇನೋವಾ ಕಾರನ್ನು ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಅದು ಡೈವೆಬಲ್ ಕಂಡೀಷನ್ ನಲ್ಲಿ ಇತ್ತ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನೀವು ಹೇಳುವ ಹಾಗೆ ಇನೋವಾ ಕಾರನ್ನು ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಗೆ ಯಾರೂ ಡ್ರೈವ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ನಾನು.

11. ನಿಮಗೆ ಗಾಡಿಯ ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್ ಕ್ಲೇಮ್ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್ ಕ್ಲೇಮ್ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆಯಲು ಯಾವುದಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

12. ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳು 2014 ರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಆಗಸ್ಟ್ 2014 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಆಯಿತು.

-5-

13. ನೀವು ಹೇಳುವ ಹಾಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವ ಯಾವಾಗ ಡಾಕ್ಯೂಮೆಂಟ್ಸ್ ಗಳನ್ನು ನಿಮಗೆ

ನೀಡಿದರು ಎಂದರು ಆಗಸ್ಟ್ 2014 ರಲ್ಲಿ . ನೀವು ಡಾಕ್ಯೂಮೆಂಟ್ಸ್ ಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಎದುರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಮೇಲೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಸಿಹಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಒ

4 ನೇ ಅ ಮು ಮ ದಂ ನ್ಯಾ