

**4ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ  
ಬೆಂಗಳೂರು**

**ಸಿಸಿ ನಂ. 17014/2016**

**ಪ್ರಾಸಾ: 1**

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 21.12.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

**ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎ.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:**

ಇನ್ನೋವಾ ಕಾರು ಸಂ.ಕೆಎ-01-ಎಸಿ-9306. ಸದರಿ ಕಾರಿನ ಲೋನ್ ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ನಾನು ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ಕಾರಿನ ಬಾನೇಟ್ ಬಳಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಸ್ಕ್ರಾಚ್ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಕಾರಿನ ಮಾಲೀಕ ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರನ್ನು ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿಸುವಾಗ ಭೇಟಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ನನಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಕಾರು, ಆರ್.ಸಿ ಪುಸ್ತಕ, ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿ, ಪರ್ಮಿಟ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ಹಸ್ತಾಂತರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಕಾರನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಾಗ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ 2 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಚೆಕ್ ಮುಖಾಂತರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಲೋನ್ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು.

ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಪುನಃ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಚೆಕ್ ಮುಖಾಂತರ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್-2014 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು. ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಕಾರನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಫೈನಾನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯವರು ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅವ್ಯತಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆನು. ಪೊಲೀಸರು ಎನ್.ಸಿ.ಆರ್. ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಹೋಗಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಎ.ಸಿ.ಪಿ ಮತ್ತು ಡಿ.ಸಿ.ಪಿ. ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನೇರವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ

ಕಾರನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವವರು ರಮೇಶ್ ಎಂಬುವವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚೆಕ್ ಮತ್ತು ನಗದು ಹಣವನ್ನು ಕಾರಿನ ಮಾಲೀಕ ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 2 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು 1ಲಕ್ಷದ ಮೌಲ್ಯದ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ತಿಂಡ್ಲು ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಲ್ಯಾಂಡ್ ಮಾರ್ಕ್ ಅನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-9 ರ ಜೊತೆ ಇರುವ ದೂರನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಫೈನಾನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಎನ್.ಒ.ಸಿ. ಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನೀಡುವುದಾಗಿ ಆರೋಪಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಫೈನಾನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 11 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಬಾಕಿ ಇದ್ದುದ್ದಾಗಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಜುಲೈ 2016 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-3 ರಿಂದ 8 ರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯಲು ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕಾರಿನ ಮಾಲೀಕ ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರೊಂದಿಗೆ ಕಾರಿನ ಸಂಬಂಧ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ಆತನಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:** ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

**ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ**

**4ನೇ ಎ.ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ.ನ್ಯಾ.,**