

**4ನೇ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಬೆಂಗಳೂರು**

ಸಿಸಿ ನಂ. 17014/2016

DW-1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ರಾಜೇಶ್ವರಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ವಡೀವೇಲು
ವಯಸ್ಸು : 48 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಗೃಹಿಣಿ
ವಾಸ : ಹನುಮಾನ್ ಲೇಔಟ್, ತಿಂಡು, ಬೆಂಗಳೂರು

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 22.08.2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋದಿಸಲಾಯಿತು.**

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ:

ಮಂಜುನಾಥ್ ಎಂಬುವವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕಾರ್ ಇದೆ. ಆ ಕಾರಿಗೂ ನನಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ. ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರು ಕಾರ್ ಟ್ರಾವಲ್ಸ್ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. 2015ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿ ಬೆನ್ನು ನೋವಾಗಿದ್ದು 4-5 ತಿಂಗಳು ಬೆಡ್ ರೆಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಒಂದು ಮನೆಯನ್ನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಲೀಸ್ ಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ಮಂಗಳ ಎಂಬುವವರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರಿಗೂ ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಕ್ಕಳ ಶಾಲಾ ಶುಲ್ಕ, ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ, ಕಾರ್ ಲೋನ್, ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಿಲ್ಲು ಕಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರು ಮಂಗಳ ರವರ ಬಳಿ ಹೇಳಿಕೊಂಡರು. ಆಗ ಮಂಗಳ ರವರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಒಂದು ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರು ಈ ರೀತಿ ಕಷ್ಟದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ, ಕಾರನ್ನು ಸೇಲ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ, ಅದು ಸೇಲ್ ಆದ ನಂತರ ಆ ಹಣ ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಹಣ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ಒಂದು ಬಾರಿ ರೂ.1 ಲಕ್ಷ, ಇನ್ನೊಂದು ಬಾರಿ ರೂ.1 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು ಮತ್ತೊಂದು ಬಾರಿ ರೂ.50 ಸಾವಿರ ಒಟ್ಟು 2 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರಗಳನ್ನು ನಾನು

ಮಂಗಳರವರ ಮೂಲಕ ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತೆ ಮಂಗಳ ರವರು ಸಹ ರೂ.50 ಸಾವಿರವನ್ನು ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಮಂಗಳ ಮತ್ತು ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರು ನಮ್ಮ ಮನಗೆ ಬಂದು ಕಾರ್ ಸೇಲ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರಾವ್ ರವರ ರೂ.1 ಲಕ್ಷದ ಒಂದು ಚೆಕ್ ಮತ್ತು 2 ಲಕ್ಷ ದ ಒಂದು ಚೆಕ್ ಅನ್ನು ನನಗೆ ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಚೆಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ರೂ.2 ಲಕ್ಷದ 50 ಸಾವಿರ ಹಣ ನಾನು ಡ್ರಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಉಳಿದ 50 ಸಾವಿರವನ್ನು ಮಂಗಳವರಿಗೆ ನೀಡಿದನು. 4 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ದೀಪಾವಳಿ ಹಬ್ಬದಂದು ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರಾವ್ ರವರಿಂದ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಕೋಡಿಗಿಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ರವರು ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿದರು. ನಾನು ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರಾವ್ ರವರಿಂದ ಚೆಕ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲವೆಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿದೆನು. ಆ ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತೆ ಮಂಗಳಾ ಕೋಡಿಗಿಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆವು. ನಾವು ಹೋದಾಗ ಕಾರಿನ ಮಾಲೀಕರಾದ ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರು ಆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನಾವು 03 ಜನರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ಬಂದು ನನ್ನಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮದು ಏನು ಸಮಸ್ಯೆ ಏಕೆ ಬಂದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ನಾನು ಕಾರಿನ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರು ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ನಿನಗೂ ಇದಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೋಗು ಎಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಮತ್ತು ಮಂಗಳ ರವರು ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದೆವು. ಮಂಜುನಾಥ್ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರಾವ್ ರವರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಕಾರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿತ್ತು. ಕಾರಿನ ಕೀ ಪಿಯರ್‍ದುದಾರರಾದ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರಾವ್ ರವರ ಬಳಿ ಇತ್ತು. ಕಾರಿನ ಕೀಯನ್ನು ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡುವಂತೆ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರಾವ್ ರವರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರಾವ್ ರವರು ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್ ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ಹೇಳಿದರು. ಕಾರಿನ ಲೋನ್ 04 ತಿಂಗಳ ಕಂತು ಕಟ್ಟಿದ ಕಾರಣ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ 04 ಜನ

ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದೆನು.

ಎರಡು ವಾರದ ನಂತರ ಅಮೃತಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪೊಲೀಸರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ನೀವು ಕಾರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲಂತೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ಆಗ ಕೋಡಿಗಿಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಅಮೃತಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದೆನು. ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರಾವ್ ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕಾರಿಗೂ ನನಗೂ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲವೆಂದು ಒಂದು ಲೆಟರ್ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಅಮೃತಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದರು. ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನೋಟಿಸು ಬಂದಿದೆ. ಆ ನಂತರ ಈ ಕೇಸು ಜಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದೆ. ಕಾರು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಲ್ಲ. ಕಾರಿನ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಕಾರಿಗೂ ನನಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ. ಆದುದರಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಆರೋಪ ಮುಕ್ತ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪಿಯಾದುದಾರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಕಾಲವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯ್ತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

4ನೇ ಎ.ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ.ನ್ಯಾ.,